

PISMO PREZESA ZARZĄDU

Szanowni Państwo!

Przekazuję sprawozdanie z działalności Grupy PKO Banku Polskiego w 2009 roku. Z radością mogę stwierdzić, że był to rok, w którym Bank nie tylko zrealizował deklarowane cele, ale także wykorzystał swoją siłę oraz sytuację gospodarczą do wzmocnienia pozycji rynkowej. PKO Bank Polski nie tylko umocnił pozycję lidera bankowości detalicznej, ale stał się także głównym bankiem finansującym sektor gospodarczy w Polsce.

Działając w warunkach spowolnienia gospodarczego PKO Bank Polski z sukcesem przeprowadził operację podniesienia kapitału poprzez emisję akcji z prawem poboru oraz uzyskał rekordowy na tle sektora przyrost depozytów. Pozwoliło to na rozwijanie akcji kredytowej w obszarze bankowości detalicznej i korporacyjnej, przy zachowaniu ostrożnej i racjonalnej polityki zarządzania ryzykiem. Dynamiczny rozwój akcji kredytowej, finansowanej wzrostem depozytów klientów i kapitałów własnych Banku, spowodował przyrost skonsolidowanej sumy bilansowej o blisko 22 mld zł do poziomu 156,5 mld zł. Tym samym umocniliśmy swoją pozycję największego banku w Polsce.

Wypracowany w 2009 roku zysk netto o wartości ponad 2,3 mld zł był możliwy dzięki utrzymaniu wysokiego wyniku na działalności biznesowej, poprawie efektywności zarządzania kosztami i uzyskaniu efektywnej struktury bilansu. Wskaźnik kredytów do depozytów na koniec 2009 roku wyniósł około 93 proc., pozostając znacznie poniżej średniego poziomu uzyskanego przez naszych konkurentów rynkowych. W wyniku realizowanej w omawianym okresie polityki finansowej na wysokim poziomie utrzymano rentowność – wskaźnik ROE o wartości 13,4 proc. jest istotnie wyższy od średniej dla sektora bankowego w Polsce.

Działalność i wyniki PKO Banku Polskiego za 2009 rok stanowią podstawę do realizacji przyjętej przez Radę Nadzorczą strategii Banku na lata 2010 – 2012. Zgodnie z przyjętymi założeniami Bank będzie rozwijał się w tempie dwucyfrowym, rosnąc szybciej od konkurencji i budując pozycję bezdyskusyjnego lidera we wszystkich głównych obszarach swojej działalności. Zakładany wzrost skali działalności Banku ma doprowadzić do przekroczenia poziomu 200 mld zł sumy bilansowej na koniec 2012 roku. W najbliższych latach Bank będzie w dalszym ciągu usprawniał procedury oraz unowocześniał model działania zgodnie z wyzwaniem zachodzących zmian społecznych, gospodarczych i cywilizacyjnych. Podobne cele zostały postawione przed spółkami wchodzącymi w skład Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego.

Przekazując Państwu Raport Roczny, pragnę podziękować wszystkim klientom, pracownikom, akcjonariuszom oraz inwestorom za zaufanie i lojalność. Szczególne podziękowania składam członkom Rady Nadzorczej za wspólną merytoryczną pracę na rzecz rozwoju Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego.



Zbigniew Jagiełło

p.o. Prezesa Zarządu PKO Banku Polskiego